
COD. PRATICA: 2012-002-9954 MODULO DT

 
  
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIALE E SOCI ETA' DELLA 
CONOSCENZA 

Servizio Istruzione, università e ricerca 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8970  DEL  15/11/2012 

 
 
 

OGGETTO:   Interventi finalizzati all’integrazione e al potenziamento del sistema dei 
servizi di istruzione” anno scolastico 2012-2013. Approvazione avviso 
pubblico.   

 
 
 
 
 
Il Dirigente di Servizio: - Daniela Angeloni 



COD. PRATICA: 2012-002-9954 MODULO DT

 

segue atto n. 8970  del 15/11/2012  1 

Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la legge regionale n. 8 del 4 aprile 2012 di approvazione del bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2012; 
Vista la legge regionale n. 12 del 26 luglio 2012 di assestamento del bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2012 e provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa; 
Vista  la D.G.R. n. 985 del 30 luglio 2012: “Bilancio di Direzione assestato per l’esercizio 
finanziario 2012 ai sensi della L.R. n. 13 del 28/02/2000”; 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visti  gli artt. 117 e 118 della Costituzione che assegnano alle Regioni competenze esclusive 
in materia di Istruzione e Formazione Professionale e concorrenti in materia di Istruzione; 
Visto  l’articolo 64 del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni 
dalla  legge 6 agosto 2008, n. 133; 
Visto  il DPR n. 275 del 8 marzo 1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
Vista  la Legge del 28 marzo 2003 n. 53 “Delega al governo per la definizione delle norme 
generali sull’istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e 
formazione professionale”; 
Visto  l’art. 1 comma 622 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Finanziaria 2007) con cui si 
dispone l’innalzamento dell’obbligo scolastico e l’elevamento dell’accesso al lavoro; 
Visto  il D.M. 139 del 22/08/2007 ” Regolamento recante norme in materia di adempimento 
dell’obbligo di istruzione”; 
Visto  il Quadro Strategico Nazionale 2007/2013; 
Vista  la Legge Regionale del 16 dicembre 2002, n. 28 “Norme per l'attuazione del diritto allo 
studio”; 
Visto il protocollo d’intesa, tra la Regione Umbria e l’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Umbria stipulato in data 28.11.2009 “Realizzazione di Interventi finalizzati all’integrazione e 
al potenziamento del sistema dei servizi di istruzione”; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.1307 del 29 ottobre 2012 avente ad oggetto: 
“Avviso pubblico Regione Umbria ‘Interventi finalizzati all’integrazione e al potenziamento del 
sistema dei servizi di istruzione – anno scolastico 2012-2013’. Approvazione finalità e criteri”, 
con la quale si sono approvate le finalità generali e i criteri di selezione e priorità previsti 
all'interno dell'avviso pubblico sopra richiamato; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista  la l.r. 31.03.2011 n. 5 recante: “Bilancio di previsione annuale per l’esercizio finanziario 
2011 e bilancio pluriennale 2011/2013”; 
Vista  la d.g.r. 04.04.2011 n. 327 recante: “Approvazione bilancio di direzione per l’esercizio 
finanziario 2011. Art. 50, l.r. n. 13 del 28.02.2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
 



COD. PRATICA: 2012-002-9954 MODULO DT

 

segue atto n. 8970  del 15/11/2012  2 

Il Dirigente 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  di approvare l’Avviso pubblico Regione Umbria “Interventi finalizzati all’integrazione e al 
potenziamento del sistema dei servizi di istruzione”- anno scolastico 2012-2013, di cui 
all’Allegato 1, e la relativa modulistica, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. di pubblicare il presente atto ed i relativi allegati nel Bollettino Ufficiale della Regione  
Umbria e nel sito  www.istruzione.regione.umbria.it; 

3. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

Perugia lì 13/11/2012 L'Istruttore 

 Vilma Felici 

 FIRMATO 

 
Perugia lì 14/11/2012 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile del procedimento 
  Paola Chiodini 

 FIRMATO 

 
Perugia lì 15/11/2012 Il Dirigente di Servizio 

Daniela Angeloni 

 FIRMATO 

 
   



 

segue atto n. 8970  del 15/11/2012  3 

 


